PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 614/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 614/2024

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário
Municipal de Obras  para que providencie a limpeza do terreno pertencente à Prefeitura Municipal
localizado ao lado do Bairro Bella Suíça .

J U S T I F I C A T I V A

Dado a incidência de incêndios ocorridos no entorno da cidade, inclusive em terrenos sem edificações
no bairro Bella Suíça, é muito preocupante a permanência da vegetação seca do terreno que está
localizado entre o Bella Suíça e o Luiz Bandeira de Brito neste cenário de incêndios por vezes
criminosos. Um incêndio no referido terreno poderia causar danos irreparáveis no conjunto de casas do
Luiz Bandeira de Brito. Melhor prevenir do que remediar.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2024.

Lidiane Farias de Souza
Vereadora

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1726646311

 Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2024

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1726646311